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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t&€ nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 25.02.2023 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik:
Pro Tech Clean SH.P K, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi i objekteve shkollore
- Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. té Prok:
616-23-781-2-1-1, Autoriteti Publik - Komuna e Prishtinés me daté: 01.03.2023 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet pjesérisht si e bazuar kérkesa pér ri shqyrtim e parashtruar nga Operatori
Ekonomik: Pro Tech Clean SH.P.K e parashtruar me daté&: 25.02.2023 lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet
parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. t& Prok: 616-23-781-2-1-1, kundér
Njoftimit pér Kontraté t&é AK -sé, t& datés 10.02.2022 t& publikuar ne web-fage te KRPP-sé,
né bazé té nenit 108/ A par.8.1. t& Ligjit pér Prokurimin Publik.

2. Autoriteti Publik vendos té béjé ndryshimet né pikén 2 té dispozités 9.1 dhe 9.2 t& dosjes
sé tenderit.

3. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin pér té vazhduar lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet
parashkollore né Komunén e Prishtinés”, me Nr. té Prok: 616-23-781-2-1-1.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues me daté: 10.02.2023 ka béré publik Njoftimin pér Kontraté lidhur me
aktivitetit t& prokurimit me titull:

““Pastrimi i objekteve shkollore - Shkollat e mesme dhe institucionet parashkollore né
Komunén e Prishtinés”, me Nr. té Prok: 616-23-781-2-1-1

Ju si Operator Ekonomik keni ushtruar té drejtén e juaj pér Kérkesé pér Rishqyrtim, pra me
daté: 25.02.2023, ku keni paraqitur pretendimet ankimore si né vijim:

Bazuar né pyetjet pér sqarime shtesé té dosjes sé tenderit té cilat i kané béré Operatoret
Ekonomik, Autoriteti Kontraktues nuk ka dhéné pérgjigje né disa pyetje konform pyetjeve
té Operatoreve Ekonomik.

1. Kérkese e AK-sé ka qené qé punétoréve duhet t'iu paguhet pérvoja e punés sipas ligjit té
punés 03/L-212. AK éshté i obliguar qé té llogaris sakté vlerén e stazhit té punétoréve pér

1 muaj ashtu siq éshté béré né aktivitetet e prokurimit té méparshém.

2. Keni Kérkuar né Kérkesén NR 5. Se Operatoret Ekonomik duhet té té deklarohen se
materialet e pérdorura jané ekologjike dhe té atestuara, duke pas parasysh se ligji i
prokurimit neni 61 béhet fjalé pér gmime jo normalisht té ulta té materialit higjenik dhe
shumé OE ofertojné me qmime jo normalisht té uléta, atéher pyetja joné éshié se si té
orientohemi pér gmime té materilait.

Pérgjigja nga AK ka gené se duhét té orientohemi né cmimet e tregut, mirepo AK nuk
éshté pérgjigjur konform pyetjes sé OE né lidhje me cmimet jo normalisht té uléta duke e
pasur parasysh se Ligji i Prokurimit Publik neni 61 sqaron miré pér ofertat me cmime jo
normalisht té uléta qé e béjn ofertén e pa pérgjegjshme.

3. Tek pyetja e oe: Né Aneksin 8, né tabelé , nr 3: Makiné me motor pér pastrimin e
hapesirés sé jashtme (makina duhet té jeté me fshesé) sasia 3 copa, keni dhene pergjigje:
se OE duhet ti kete 3 makna per pastrimin e hapsirave te jashtme. Ky kriter eshte kriter i
larte per arsye se siperfaqet te cilat jane te asfaltuara, jane shume te paketa ne krahasim
me hapsirat e gjelbruara dhe ne asnje aktivitet te meparshem per keto shkolla nuk jane
kerkuar keto makina andaj mendojme se ka favorizime dhe shkelet neni 7 ( Barazia ne
trajtim/ jo- diskriminimi).

4. Tek vlera e parashikuar ju keni dhene nje pergjigje se kete vlere e parashikon njesia
kerkuese dhe se kjo vlere eshte konform kerkesave dhe zgjatjes se kryerjes se sherbimeve
per pastrim.

Pasi ge ju si AK keni kerkuar nje analize financiare e cila analize perfshine: pervojen e
punes, pushimet vjetore sipas ligjit, materilain shpenzues etj, ne do te elaborojme kete



analize si ne vijim.

Keni kerkuar 45 puntore ku paga neto te jete 300 euro. Kur kjo page te llogaritet me ta
gjitha tatimet e aplikueshme sipas skemes se ATK-se del se paga per nje puntore me te
gfitha kontributet del te jete 406.60 euro:

45 punetore x 406.60 euro = 18,297.00 euro x 15 muaj 274,455.00 euro vlera e pagave me

te gjitha tatimet e aplikueshme, kur te llogaritet edhe materialit, pushimet vjetore dhe
pervoja e punes atehere del se vlera e parashikuar eshte me e vogel se kerkesat te cilat jane
ne dosjen e tenderit.

Baza Ligjore pér aprovim té pjesshém té kérkesés

Autoriteti Kontraktues né bazé té sqarimeve t€ dosjes sé tenderit dhe korrigjimeve né
njoftimin pér kontraté ka pércaktuar qarté kriteret e dosjes sé tenderit duke respektuar
dispozitat e LPP-sé& né vecanti nenin 7 té LPP-sé.

Pretendimet e OE ankimor si pretendimi 1, 2 dhe 3 jané dhéné me sqarim pér tender dhe
mbesin ashtu si¢ jané pércaktuar né kritere né dosje té tenderit.

Ndérsa sa i pérket pretendimit 4 lidhur me pagén neto 300 euro pér 45 punétor, Autoriteti
Publik pas konsultimit me Njésiné Kérkuese lidhur me mundésiné e rritjes buxhetore né
vlerén e parashikuar ka marré pérgjigje nga Njésia Kérkuese qé nuk mund té rritet vlera e
parashikuar andaj AK do té zvogéloj kérkesén pér pagén neto nga 300 euro né 250 euro neto
ndérsa vlera e parashikuar mbetet e njéjté si né dosje té tenderit dhe njoftim pér kontraté.

Andaj né bazé té asaj se cka &shté cekur né arsyetim, Autoriteti Kontraktues ka vendosur si
né dispozitivin e lartcekur.
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